
 
                                      ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD 

NA PADESÁTÉM 81, 100 82 PRAHA 10  
         

                                                                          
ODBOR INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

 
 
 

V Praze dne 28. dubna 2009 
Počet listů: 1 

 
 
 

 
 
Věc: Odpověď na žádost o výpis subjektů provozujících zahraniční obchod s Velkou Británií ze dne 24. 4. 

2009 s odvoláním se na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
S ohledem na § 2, odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, se tato žádost nevztahuje na uvedený zákon, a to v souvislosti s existencí zvláštního zákona, kterým se 
řídí poskytování statistických informací. 
Jde o zákon o státní statistické službě č. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se ČSÚ řídí. Dikce 
tohoto zákona ukládá ČSÚ plně respektovat právní předpisy EU. 
S ohledem na ochranu informací o zpravodajských jednotkách neposkytuje ČSÚ seznamy subjektů dovážejících, 
přijímajících, vyvážejících a odesílajících zboží v rámci provádění zahraničního obchodu. Toto rozhodnutí je 
v souladu s ustanoveními čl. 10 a 14 nařízení Rady (ES) č. 322/97 ze 17.2.1997o statistice Společenství, které se 
týkají dodržování zásady důvěrnosti. 
Jediné, co můžeme poskytnout, je počet subjektů provozujících zahraniční obchod s Velkou Británií. Dále Vám 
doporučujeme kontaktovat CzechTrade, který má informace o subjektech vyvážejících do Velké Británie 
(subjekty, které daly souhlas s jejich zveřejněním). 
 
 

 

 


